Zamocie. Zamoscii 28 Novembris anno 88.
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Saluo lU-mi iuditio. Litteras ad Rigenses.

1. Condolere se miseriis civitatis et eas ex eo genere calamitatum esse,

quae initio facilius corrigi potuissent, quam nunc, referi non amplius integra.

2. Eius autem rei causa in fatalem necessitatem, an vero in civitatis

temeritatem conferenda sit, dubium esse.

3. Yidere tamen 111-mum, salva Eegis dignitate, vix hoc quod ego

petii, obtineri posse.

4. Jam enim ex communi senatorum consilio decretum esse, ut citatione

ultima ciyitas evocetur.

5. Etsi itaue difficile fuerit remedium aliuod, quo incommoda ista

aboleri possint, pervestigare, tamen Ill-mum pro sua in ciyitatem propen-

sione meo rogatu operam daturum, ut si civitas iumillimo yenerationis stu-

dio expetat, commissarii plenipolentia regis instructi, eo mittantur, qui inibi

Rigae 83 gravamina eorum cognoscant et quoad fieri potest aboleant. Tales

autem eos fore, qui nequaquam vel sumptibus, vel re alia civitati graves

erunt, ueque committent, ut civitatis salus vel in re minima intervertatur.

6. Et quamvis hoc ipsum adhuc incertum sit, an apud S. R. M-tem

obtineri possit, tamen sperare se, si civitas viros graves et idoneos miserit,

qui petant, regem hoc daturum intercessioni suae et ultimis civitatis suppli-

cationibus.

7. Hic adhortatio facienda est diligens, ut vel iam tandem impendente

illis exitio, resipiscant, et ita sua gravamina instituant, ut appareat, plus eos

regis clementiae confidere quam muris, qui si armis res gerenda sit, diu

eos tueri non possint undique auxilioram spe adempta. Si autem obediant

noxios propter innocentes salvos esse posse.

8. Ratio gravaminum exponatur ita, ut intelligant, quaedam esse ca-

pita, quae concedere rex sine ordinum omnium regni auctoritate.

9. Se in proximis comitiis rebus eorum non defuturum, quatenus

aequae videbuntur, quemadmodum, qualis sit ipsius erga civitatem animus,

ex litteris meis sine dubio sint cognituri.

32. Paszport dla Dawida Hilchena Zamo, 9 XII 1588.

Archiwimi Pastw, w Rydze, Rlgas Pilseas Arkws, Ausser. Ratsarchw, Aulico-

Polonica, Kasten ir. Oryg., z wasnor^czjtym podpisem i ladem piecztki kowej. Na od-

wrociu innym pismem: Litterae passus lU-mi d-ni cancellarii.

Jan Zamoiski z Zamocia... Wszem wobec i kademu z osobna komu
to wiedzie naley oznajmuj. I pan Dawid Heliconius sekretarz ryski je-

dzie z sugami swemi tu z Zamocia miasteczka mego od niebezpiecznego
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powietrza z aski Boej wolnego. A tak prosz, aby nie telko wolno wszdzie